利润总额 29,781,201.95 29,812,813.01 -0.11 44,419,657.76

归属于上市公司股东的净利润 20,975,251.12 20,698,495.75 1.34 29,366,742.67

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润
21,089,016.81 20,893,946.08 0.93 30,064,197.17

经营活动产生的现金流量净额 79,888,100.20 94,300,630.01 -15.28 69,104,496.93

 2009 年末 2008 年末
本期末比上年同期末

增减(%)
2007 年末

总资产 702,559,476.25 700,296,583.60 0.32 642,823,245.96

所有者权益（或股东权益） 495,024,754.66 485,249,503.54 2.01 479,251,007.79

3.2 主要财务指标

 2009 年 2008 年 本期比上年同期增减(%) 2007 年

基本每股收益（元／股） 0.1498 0.1478 1.35 0.2098

稀释每股收益（元／股） 0.1498 0.1478 1.35 0.2098

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.1506 0.1492 0.94 0.2147

加权平均净资产收益率（%） 4.30 4.31 减少 0.01 个百分点 6.26

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 4.32 4.35 减少 0.03 个百分点 6.27

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 0.571 0.674 -15.28 0.494

 2009年末 2008年末
本期末比上年同期末增减

(%)
2007 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 3.536 3.466 2.02 3.423

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -46,020.77

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
245,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -322,366.64

所得税影响额 25,846.85

少数股东权益影响额（税后） -16,225.13

合计 -113,765.69

江西洪城水业股份有限公司 2009 年年度报告

 2

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用  □不适用

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 72,942,095 52.10 -7,000,000 -7,000,000 65,942,095 47.10

1、国家持股

2、国有法人持股 72,942,095 52.10 -7,000,000 -7,000,000 65,942,095 47.10

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持

股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 67,057,905 47.90 7,000,000 7,000,000 74,057,905 52.90

1、人民币普通股 67,057,905 47.90 7,000,000 7,000,000 74,057,905 52.90

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 140,000,000 100 0 0 140,000,000 100

限售股份变动情况表

√适用  □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

南昌水业

集团有限

责任公司

72,942,095 7,000,000 0 65,942,095
股权分置改

革

2010 年 4 月

12 日

4.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 19,559 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

南昌水业集团有限责任公司 国有法人 51.42 71,983,945 65,942,095 无
李川祥 境内自然人 1.51 2,109,436 0 无
北京市自来水集团有限责任公司 国有法人 0.60 833,974 0 无
南昌市煤气公司 国有法人 0.60 833,974 0 无
中国南方电网公司企业年金计划

－中国工商银行
其他 0.43 596,328 0 无

深圳市安广福投资管理有限公司 其他 0.39 550,000 0 无
易安萍 境内自然人 0.27 378,700 0 无
郑建新 境内自然人 0.26 359,500 0 无
查涛 境内自然人 0.21 300,000 0 无
第一创业证券有限责任公司 其他 0.18 250,000 0 无

前十名无限售条件股东持股情况

江西洪城水业股份有限公司 2009 年年度报告

 3

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

南昌水业集团有限责任公司 6,041,850 人民币普通股
李川祥 2,109,436 人民币普通股
北京市自来水集团有限责任公司 833,974 人民币普通股
南昌市煤气公司 833,974 人民币普通股
中国南方电网公司企业年金计划－中国工商银行 596,328 人民币普通股
深圳市安广福投资管理有限公司 550,000 人民币普通股
易安萍 378,700 人民币普通股
郑建新 359,500 人民币普通股
查涛 300,000 人民币普通股
第一创业证券有限责任公司 250,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

（1）南昌水业集团有限责任公司和南昌市煤气公司均为南昌市政

公用投资控股有限责任公司的全资子公司；

（2）前十名其他无限售条件股东之间未知是否存在关联关系，也

未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□适用  √不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

4.3.2.1 控股股东情况

  ○ 法人